
 
Chirurgické oddělení ( Pavilon C ) 

 
Pacient:……………………………………………………………………………………................................ 
 

Budete přijat k operaci:………………………………………dne………............................ 
 
Pacient se dostaví na ANESTEZIOLOGICKOU ambulanci do 1.patra v pavilonu T1 
 
s hotovým předoperačním  vyšetřením  (požadavky viz níže ) dne : …………………………………………… 

 

V rámci předanestetického vyšetření žádáme o provedení: 
 
1. u pacientů skupiny ASA I (zdravý pacient, bez patologického klinického či laboratorního nále-

zu; chorobný proces, který je indikací k operaci, je lokalizovaný a nezpůsobuje     systémovou 
poruchu): 
anamnéza, fyzikální vyšetření, KO, moč chem.+sediment, nad 40 let glykémie, nad 50 let krea-
tinin, nad 60 let RTG S+P, RTG plic po prodělaném respiračním onemocnění do 3 týdnů před 
operací, u kuřáků nad 40 let- platnost 12 měsíců, EKG nad 40 let. 

2. u pacientů skupiny ASA II (mírné až středně závažné systémové onemocnění – lehká hyper-
tenze, diabetes mellitus, pokročilý věk, obezita, CHOPN I. st., ICHS NYHA max. II., stabilizova-
ná systémová onemocnění např. revmatoidní arthritis, stabilizované formy epilepsie); u nároč-
nějších výkonů pacientů této kategorie konsilium internisty, kardiologa či příslušného specialis-
ty: 
laboratoř stejná jako u ASA I, navíc 
u diabetes mellitus: urea, kreatinin, glykémie, celková bílkovina, Na, K, Cl, AST, ALT.  
u onemocnění jater a žlučových cest: urea, kreatinin, bilirubin celkový event. přímý, AST, ALT, 
GMT, ALP, celk.bílk.+ albumin, QUICK. 
u kardiovaskulárních onemocnění (ICHS, ICHDK, stavy po CMP i bez následků, hypertenze): 
glykémie, Na, K, Cl, Ca, kreatinin, urea, zvážit RTG S+P, EKG, Cholesterol a TGC max. 6 měsíců 
zpět. 
u onemocnění ledvin: glykémie,  urea, kreatinin, iontogram, celková bílkovina+albumin,  EKG. 
Cholesterol a TGC max. 6 měsíců zpět. 
u respiračních onemocnění: EKG, RTG S+P, spirometrie. 
u thyreopatie (stabilizované): glykémie, iontogram, TSH fT4 fT3; u strumy UZ vyš. 

3. u pacientů skupiny ASA III individuální podrobnější vyšetření vzhledem k diagnose a terapii 
(závažné systémové onemocnění, omezující aktivitu nemocného, ICHS se sy AP, závažné formy 
diabetu, srdeční selhávání – konzilium odborníka - internisty, kardiologa, 

jiného specialisty nutné) 
4. u pacientů skupiny ASA IV a V a akutních případů se vyšetření provádí na lůžku. 
 
Z chirurgického hlediska žádáme dodání těchto nálezů (předoperační vyšetření): 
…………………………………………………………………………………………….. 
Laboratorní výsledky prosíme přiložit na originálních žádankách / případně fotokopie /. 
Požadavky vycházejí ze standardů diagnostických a léčebných postupů, uveřejněných ve věstníku 
MZ 27.5.1997. 
Dne……………                                       Podpis lékaře…………………………………. 

 
OBRAŤTE STRÁNKU ! 



Předoperační vyšetření Vám zajistí 7 až 10 dnů před nástupem 
do nemocnice váš obvodní lékař. 

 

 

Upozornění pro objednané pacienty k plánované operaci na chirurgické oddělení 

 

1. Týden před plánovanou operací neužívejte: 

 klopidogrel     (Plavix, Trombex, Platel, Plavocorin, Duoplavin, Zyllt) 

prasugrel       (Efient) 

ticagrelor       (Brilique) 

tiklopidin        (Apo-tic, Tagren) 

indobufen      (Ibustrin) 

dipyridamol    (Aggrenox) 

ac.acetylosalicylicum  (Acylpyrin, Anopyrin, Godasal, Stacyl, Vasopirin, Aspirin, Acifein, 

                                    Acylcoffin, Thomapyrin, Migralgin) 

 cilostazol        (Noclaud, Pladizol, Cilostazol) 

 

Týden před plánovanou operací nutno vysadit: 
Warfarin, Pelentan a event. jej nahradit ing. Fraxiparinu, Clexanu, dle lékaře, který výše 
uvedené léky doporučil užívat. Je nutné přinést s sebou čerstvý výsledek INR nebo Quick. 

 
2. Dále 24-48hod před výkonem dle závažnosti výkonu vysadit: 
 Pradaxa, Eliquis, Xarelto 
 
3. Užíváte-li pravidelně speciální léky, ordinované lékařem specialistou, vezměte je s sebou 

v den přijetí do nemocnice (kardiaka, antiarythmica, antidiabetika, dermatologika, antihyper-
tensiva) 

 
4. Pokud užíváte hormonální antikoncepci, je nutné ji vysadit měsíc před operací. 
 
5. Podle Provozního řádu a Domácího řádu Nemocnice České Budějovice, a. s. neručí zdravotnické 

zařízení za doklady, vyšší částky peněz, vkladní knížky, platební karty, šeky, předměty 
z drahých kovů, radiopřijímače, televizory, přehrávače, mobilní telefony a jiné cenné věci, po-
kud si je necháte u sebe a nepředáte je do úschovy, a tím je neuložíte na místo k tomu určené. 
Berete na vědomí, že částku vyšší než 200 Kč jste povinen uložit do úschovy. Pokud si vyšší 
částku peněz ponecháte, berete na sebe odpovědnost za její případnou ztrátu. 

  
Informace si pečlivě přečtěte a předejte svému lékaři! 
 

K přijetí prosíme vyplnit KONTAKTNÍ OSOBU: 
 
Jméno, příjmení: 
 
Bydliště:Telefon: 
 
Vztah k pacientovi: 


